
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

AVVISO AGLI ABBONATI

Si rammenta che la campagna per il rinnovo degli abbonamenti 2005 e' terminata il 31 gennaio e
che la sospensione degli invii agli abbonati, che entro tale data non hanno corrisposto i relativi canoni,
avra' effetto nelle prossime settimane.

N. 23

MINISTERO
DELLE ATTIVITAØ PRODUTTIVE

DECRETO 14 gennaio 2005.

Graduatoria ordinaria e speciale della Regione Campa-
nia di cui all’articolo 6, comma 3, del decreto del Ministro
dell’industria, del commercio e dell’artigianato, n. 527 del
20 ottobre 1995, e successive modifiche e integrazioni, con-
cernenti le iniziative ammissibili relative alle domande di
agevolazione presentate ai sensi del decreto-legge 22 ottobre
1992, n. 415, convertito, con modificazioni, dalla legge
19 dicembre 1992, n. 488 per il bando del 2003 del settore
ßindustriaý (attivita' estrattive, manifatturiere, di servizi,
delle costruzioni e dell’energia) - 17� bando di attuazione.

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 43 del 22 febbraio 2005 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Marted|' , 22 febbraio 2005 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

S O M M A R I O
öööö

MINISTERO
DELLE ATTIVITAØ PRODUTTIVE

DECRETO 14 gennaio 2005. ö Graduatoria ordinaria e speciale della Regione Campa-
nia di cui all’articolo 6, comma 3, del decreto del Ministro dell’industria, del commer-
cio e dell’artigianato, n. 527 del 20 ottobre 1995, e successive modifiche e integrazioni,
concernenti le iniziative ammissibili relative alle domande di agevolazione presentate
ai sensi del decreto-legge 22 ottobre 1992, n. 415, convertito, con modificazioni, dalla
legge 19 dicembre 1992, n. 488 per il bando del 2003 del settore ßindustriaý (attivita'
estrattive, manifatturiere, di servizi, delle costruzioni e dell’energia) - 17� bando di
attuazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

Allegato 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 5

Allegato 2/1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 6

Allegato 2/2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 39

Allegato 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 63

ö 2 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO
DELLE ATTIVITAØ PRODUTTIVE

DECRETO 14 gennaio 2005.

Graduatoria ordinaria e speciale della Regione Campania di
cui all’articolo 6, comma 3, del decreto del Ministro dell’indu-
stria, del commercio e dell’artigianato, n. 527 del 20 ottobre
1995, e successive modifiche e integrazioni, concernenti le ini-
ziative ammissibili relative alle domande di agevolazione pre-
sentate ai sensi del decreto-legge 22 ottobre 1992, n. 415, con-
vertito, con modificazioni, dalla legge 19 dicembre 1992,
n. 488 per il bando del 2003 del settore ßindustriaý (attivita'
estrattive, manifatturiere, di servizi, delle costruzioni e dell’e-
nergia) - 17� bando di attuazione.

IL DIRETTORE GENERALE
per il coordinamento degli incentivi alle imprese

Visto l’art. 1, comma 2, del decreto-legge 22 ottobre
1992, n. 415, convertito, con modificazioni, dalla legge
19 dicembre 1992, n. 488, concernente i criteri per la
concessione delle agevolazioni alle attivita' produttive
nelle aree depresse del Paese;

Visto l’art. 5, comma 1, del decreto legislativo
3 aprile 1993, n. 96, che attribuisce al Ministero dell’in-
dustria, del commercio e dell’artigianato la competenza
in materia di adempimenti tecnici, amministrativi e di
controllo per la concessione delle agevolazioni alle atti-
vita' produttive;

Visto il decreto ministeriale 20 ottobre 1995, n. 527, e
le successive modifiche e integrazioni, di seguito deno-
minato ßregolamentoý, concernente le modalita' e le
procedure per la concessione ed erogazione delle agevo-
lazioni in favore delle attivita' produttive nelle aree
depresse del paese;

Visto il decreto ministeriale 3 luglio 2000, concer-
nente il testo unico delle direttive per la concessione e
l’erogazione delle agevolazioni alle attivita' produttive
nelle aree depresse ai sensi della predetta legge n. 488/
1992 che, in particolare, al punto 5, comma 4, prevede,
per l’assegnazione delle risorse, la formazione di gra-
duatorie regionali ordinarie e speciali;

Visto, in particolare, l’art. 6, comma 3, del citato
decreto n. 527/1995 e successive modifiche e integra-
zioni, che attribuisce al Ministero dell’industria, del
commercio e dell’artigianato, la competenza di for-
mare, sulla base delle risultanze degli accertamenti
istruttori delle banche concessionarie, le suddette gra-
duatorie delle iniziative ammissibili alle agevolazioni e
di provvedere alla loro pubblicazione;

Vista la circolare esplicativa del Ministero dell’indu-
stria, del commercio e dell’artigianato n. 900315 del
14 luglio 2000 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il decreto ministeriale del 15 novembre 2004,
pubblicato nel supplemento ordinario n. 172 alla Gaz-
zetta Ufficiale n. 281 del 30 novembre 2004, con il quale
sono state approvate le graduatorie regionali, speciali
ed ordinarie, delle iniziative ammissibili relative alle
domande di agevolazione presentate ai sensi della pre-
detta legge n. 488/1992 per il bando del 2003 del settore
ßindustriaý (attivita' estrattive, manifatturiere, di ser-
vizi, delle costruzioni e dell’energia) ovvero del
17� bando di attuazione, ad eccezione di quelle della
Regione Campania la cui formazione e' stata sospesa
per i motivi indicati nelle premesse del medesimo
decreto;

Visto che la Regione Campania con delibera n. 290/1
del 23 novembre 2004 ha confermato i criteri regionali
per la formazione della graduatoria ordinaria e speciale
relativamente al detto bando ßindustriaý del 2003, gia'
individuati dalla giunta regionale con la delibera
n. 2840 dell’8 ottobre 2003 e confermati successiva-
mente dalla medesima giunta con la delibera n. 1545
del 6 agosto 2004;

Visto il decreto ministeriale del 23 dicembre 2004
con il quale e' stata approvata la proposta regionale di
cui sopra e sono stati pertanto rimossi gli impedimenti
giudiziari di ordine formale alla formazione delle gra-
duatorie della Regione Campania;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri del 25 novembre 2003, concernente l’individua-
zione delle gestioni fuori bilancio, ai sensi del quale gli
interventi nelle aree depresse di cui alla legge n. 488/
1992, gestiti dal Ministero delle attivita' produttive,
limitatamente alle agevolazioni cofinanziate dall’U.E.
e/o dalle Regioni, mantengono le caratteristiche pro-
prie dei fondi di rotazione e quindi permangono in
gestione fuori bilancio;

Vista la circolare del Ministero dell’economia e delle
finanze n. 29 del 30 giugno 2004 nella quale con riferi-
mento alla legge 23 dicembre 2002, n. 289, art. 93, sono
state elencate le gestioni fuori bilancio ed in particolare
e' stata riconosciuta alla legge n. 488/1992 la caratteri-
stica di fondo rotativo misto;

Visto l’art. 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165, recante le norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Decreta:

Art. 1.

1. Le graduatorie speciale ed ordinaria della Regione
Campania concernenti le iniziative di cui in premessa
per il bando del 2003 - 17� - del settore ßindustriaý (atti-
vita' estrattive, manifatturiere, di servizi, delle costru-
zioni e dell’energia), ammissibili alle agevolazioni di

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

cui all’art. 1, comma 2, del decreto-legge 22 ottobre
1992, n. 415, convertito, con modificazioni, dalla legge
19 dicembre 1992, n. 488, sono riportate negli allegati
n. 2/1 e 2/2 al presente decreto.

2. Al fine di facilitare la lettura dei dati contenuti
nelle graduatorie e l’individuazione di ciascuna inizia-
tiva ammissibile nella graduatoria di pertinenza, si for-
niscono, nell’allegato n. 1, le opportune note esplicative
e, nell’allegato n. 3, l’elenco di tutte le iniziative ammis-
sibili, ordinate per numero di progetto, con l’indica-
zione della graduatoria nella quale ciascuna di esse e'
inserita ed il numero della relativa posizione occupata.

Art. 2.

1. I decreti di concessione provvisoria delle agevola-
zioni di cui alla citata legge n. 488/1992 vengono adot-
tati in favore delle domande inserite in ciascuna delle
graduatorie, in ordine decrescente dalla prima, fino
all’esaurimento delle risorse disponibili di cui alle pre-
messe tenendo conto della riserva di fondi a favore delle
piccole e medie imprese, nonche¤ del compenso spet-
tante alle banche concessionarie e dell’onere relativo
agli accertamenti sulla realizzazione dei programmi
di investimenti, di cui, rispettivamente, all’art. 1,
comma 2, ed all’art. 10, comma 1, del regolamento
medesimo.

2. Per le iniziative ammissibili al cofinanziamento
UE e/o delle Regioni le corrispondenti risorse sono
gestite in contabilita' fuori bilancio, ai sensi del decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 novem-
bre 2003 citato in premessa, a valere sulla contabilita'
speciale n. 1726 istituita nell’ambito del Fondo rotativo
per l’innovazione tecnologica di cui all’art. 14 della
legge 17 febbraio 1982, n. 46. Per le iniziative non
ammissibili ai predetti cofinanziamenti le risorse sono
gestite in contabilita' ordinaria e, pertanto, con succes-
sivi decreti, si provvedera' ad impegnare i conseguenti
oneri a carico del cap. 7420, piano di gestione n. 26
dello stato di previsione della spesa del Ministero delle
attivita' produttive, a favore delle singole banche con-
cessionarie.

Art. 3.

1. Ad eccezione delle iniziative che sono state inserite
nelle graduatorie di cui al precedente art. 1 ai sensi del-
l’art. 6, comma 8, del regolamento che, se non agevo-
late, non possono essere ulteriormente ripresentate con
le medesime modalita' , le iniziative che, a causa della
insufficienza delle disponibilita' finanziarie, occupano
una posizione nella relativa graduatoria che risulti non
utile per la concessione delle agevolazioni, sono inserite
automaticamente, invariate, nella graduatoria relativa
al primo bando utile successivo, nel pieno rispetto, tut-
tavia, delle condizioni vigenti con riferimento a tale
graduatoria e fatte salve eventuali diverse disposizioni
introdotte da modifiche normative che dovessero inter-

venire successivamente al presente decreto, mante-
nendo valida, ai soli fini dell’ammissibilita' temporale
del programma, la data della domanda originaria,
rimanendo comunque salve le eventuali modifiche
introdotte in ordine agli ulteriori criteri di ammissibilita' .
Fatto sempre salvo quanto detto in merito alle eventuali
modifiche normative, qualora l’impresa intenda mante-
nere valida, ai soli fini dell’ammissibilita' temporale del
programma, la data della detta domanda originaria e,
al contempo, riformulare la domanda stessa, rinuncia
al suddetto inserimento automatico con nota raccoman-
data da inviare alla banca concessionaria entro e non
oltre il termine di cui all’art. 6, comma 8 citato e ripre-
senta la domanda, riformulata, entro i termini di presen-
tazione relativi al solo primo bando utile successivo alla
rinuncia medesima, termini che saranno fissati con
decreto del Ministro delle attivita' produttive. Le pre-
dette modalita' di inserimento automatico o di riformu-
lazione si applicano anche alle domande che, sempre a
causa della insufficienza delle disponibilita' finanziarie,
sono state agevolate parzialmente rispetto alla richiesta
dell’impresa, alle condizioni richiamate al punto 5.6
della circolare n. 900315 del 14 luglio 2000.

2. Le iniziative collocate nelle graduatorie regionali
speciali che, a causa dell’insufficienza delle relative
disponibilita' finanziarie, occupano una posizione che
risulti non utile per la concessione delle agevolazioni
nella misura richiesta dall’impresa, concorrono auto-
maticamente all’attribuzione delle risorse disponibili
per la relativa graduatoria regionale ordinaria. Le
risorse destinate dalle regioni alle graduatorie speciali
ed eventualmente non attribuite, sono automatica-
mente utilizzate per le corrispondenti graduatorie
regionali ordinarie.

Art. 4.

1. Per le iniziative escluse dalle agevolazioni, con suc-
cessivi provvedimenti sono individualmente comunicati
alle imprese interessate gli specifici motivi dell’esclusio-
ne totale o parziale dalle agevolazioni e dalla data di
ricezione del provvedimento decorrera' il termine per
l’impugnazione dello stesso. Si precisa che tali provve-
dimenti individuali non saranno inviati per quelle ini-
ziative escluse dalle agevolazioni con le note di rigetto
inviate dalle banche concessionarie alle imprese interes-
sate e, per conoscenza, al Ministero, per i casi di invali-
dita' o decadenza della domanda previsti dall’art. 5,
comma 4, del regolamento, in quanto tali note conten-
gono gia' specifici motivi di esclusione.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 14 gennaio 2005

Il direttore generale: Pasca di Magliano

ö 4 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

Allegato 1

NOTE ESPLICATIVE

Le graduatorie sono due, come di seguito specificato :

1) Campania ordinaria (All. 2/1);

2) Campania speciale (All. 2/2).

La singola graduatoria contiene le domande ritenute ammissibili
alle agevolazioni di cui alla legge n. 488/1992 ubicate nel territorio di
riferimento (graduatorie regionali ordinarie, speciali per area o grandi
progetti) o operanti nei settori di riferimento (graduatoria regionale
speciale per attivita' ).

La posizione di ciascuna domanda nella graduatoria di perti-
nenza e' determinata sulla base del valore riportato nella colonna L,
pari alla somma dei valori dei cinque indicatori, di cui al punto 5. c5)
del testo unico delle direttive per la concessione e l’erogazione delle
agevolazioni alle attivita' produttive nelle aree depresse ai sensi della
predetta legge n. 488/1992 (per la graduatoria dei grandi progetti gli
indicatori sono quattro, con esclusione di quello relativo alle priorita'
regionali), normalizzati.

Per consentire di verificare il valore di ciascuno degli indicatori
normalizzati attraverso la formula n. 3 dell’appendice alla circolare
n. 900315 del 14 luglio 2000 e, quindi, attraverso la somma degli
stessi, il dato della colonna L, vengono riportati, per ogni graduato-
ria, il valore medio (M nella formula) e la deviazione standard
(D nella formula) relativi a ciascuno degli indicatori, oltre che il
numero delle domande inserite nella graduatoria e sulla base del quale
tali valori sono stati determinati.

Si ricorda che il valore degli indicatori e' cos|' determinato:

indicatore n. 1:
capitale proprio attualizzato investito nel programma

investimento ammissibile attualizzato

indicatore n. 2:
numero di occupati attivati dal programma

investimento ammissibile attualizzato

indicatore n. 3:
100

agevolazione richiesta (in punti percentuali di quella massima consentita)

indicatore n. 4: punteggio (compreso tra 0 e 30) conseguito dal
programma sulla base delle specifiche priorita' regionali di cui al
punto 5.c5.4 del testo unico per la concessione e l’erogazione delle
agevolazioni alle attivita' produttive nelle aree depresse ai sensi della
predetta legge n. 488/1992 (si ricorda che tale indicatore non e' utiliz-
zato nella graduatoria dei grandi progetti);

indicatore n. 5: punteggio (compreso tra 0 e 10) conseguito dal
programma sulla base delle prestazioni ambientali di cui al punto
5.c5.5 del testo unico per la concessione e l’erogazione delle agevola-
zioni alle attivita' produttive nelle aree depresse ai sensi della predetta
legge n. 488/1992.

Nelle graduatorie, in corrispondenza a ciascuna domanda, ven-
gono riportati i seguenti elementi:

colonna A (Posiz. in grad.): il numero della posizione occupata
dalla domanda nella graduatoria; le domande classificatesi ex equo
occupano la stessa posizione, con il medesimo valore della somma
degli indicatori normalizzati riportato nella colonna L;

colonna B (Numero di progetto): il numero di progetto della
domanda;

colonna C (Ragione sociale): la ragione sociale dell’impresa
titolare dell’eventuale concessione delle agevolazioni;

colonna D (Prov.): la provincia del comune ove e' ubicata l’uni-
ta' produttiva o, per le imprese di costruzioni che utilizzano i beni age-
volati nelle aree ammissibili della regione, ove e' ubicata la sede operativa;

colonna E (1 - Capitale proprio): il valore dell’indicatore n. 1,
relativo al capitale proprio investito;

colonna F (2 - Occupazione attivata): il valore dell’indicatore
n. 2, relativo agli occupati attivati dal programma. Esso e' convenzio-
nalmente pari a zero nel caso di diminuzione del numero di occupati;

colonna G (3 - Agevolazione richiesta): il valore dell’indicatore
n. 3, determinato sulla base dell’agevolazione richiesta rispetto a
quella massima consentita;

colonna H (4 - Indicatore regionale): il valore dell’indicatore
n. 4 relativo alle priorita' regionali; esso e' compreso tra 0 e 30 nella
graduatoria regionale ordinaria, tra 0 e 20 nella graduatoria regionale
speciale e non e' utilizzato nella graduatoria dei grandi progetti;

colonna I (5 - Indicatore ambientale): il valore dell’indicatore
n. 5 relativo alle prestazioni ambientali; esso e' compreso tra 0 e 10;

colonna L (Somma indicatori normalizzati): la somma dei
valori normalizzati degli indicatori. Tale valore e' quello che deter-
mina la posizione della domanda nella graduatoria;

colonna N (Dimensione): la dimensione dell’impresa titolare
dell’eventuale concessione delle agevolazioni:

P = piccola impresa;

M = media impresa;

G = grande impresa;

colonna O (Ob.) l’obiettivo FESR cui appartiene l’area nella
quale insiste l’unita' produttiva interessata dal programma:

1 = Obiettivo 1 (Mezzogiorno);

2 = Obiettivo 2 (Centro-nord aree in declino industriale);

ST - Sostegno transitorio (Centro-nord, aree ammesse al
sostegno transitorio);

FO = fuori obiettivo;

colonna P (Cofin.): l’ammissibilita' o meno della domanda al
cofinanziamento U.E.:

SI = ammissibile;

Nulla = non ammissibile;

colonna Q (Esito conclusivo): l’esito finale e, quindi, l’agevola-
bilita' o meno della domanda:

A = agevolabile;

N = non agevolabile;

P = parzialmente agevolabile (non ricorre per le graduatorie
regionali speciali);

colonna R (Cod. escl.): le motivazioni della esclusione, totale o
parziale, dalle agevolazioni:

1 = esaurimento delle risorse attribuibili;

4 = superamento della riserva del 70% destinata alle PMI, in
presenza di altre PMI da agevolare;

5 = motivi 1 e 4 insieme;

colonna S (Agevolaz. concedibile): l’ammontare in euro dell’a-
gevolazione concedibile per il programma di investimenti a valere
sulle risorse nazionali o, eventualmente, su quelle FESR. Tale
ammontare e' inferiore a quello richiesto qualora nella colonna P sia
indicato ßPý; e' pari a zero qualora nella colonna P sia indicato ßNý;

colonna T (Reg) l’utilizzo o meno delle risorse POR o
DOCUP regionali:

SI= utilizzate;

Nulla= non utilizzate.

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 6 ö

A
ll

eg
at

o
2/
1

L
E
G
G
E
48

8/
92

-B
A
N
D
O

D
E
L
20

03
(1
7�
)D

E
L
SE

T
T
O
R
E
IN

D
U
ST

R
IA

-G
R
A
D
U
A
T
O
R
IA

O
R
D
IN

A
R
IA

D
E
L
L
A

R
E
G
IO

N
E
C
A
M
PA

N
IA



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 9 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 10 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 39 ö

A
ll

eg
at

o
2/

2

L
E
G
G
E
48

8/
92

-B
A
N
D
O

D
E
L
20

03
(1
7�
)D

E
L
SE

T
T
O
R
E
IN

D
U
ST

R
IA

-G
R
A
D
U
A
T
O
R
IA

SP
E
C
IA

L
E
D
E
L
L
A

R
E
G
IO

N
E
C
A
M
PA

N
IA



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 40 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 45 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 46 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 48 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 49 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 50 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 51 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 52 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 53 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 54 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 55 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 56 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 57 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 58 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 59 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 60 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 61 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 62 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

Allegato 3
LEGGE 488/92 - BANDO DEL 2003 (17�) DEL SETTORE INDUSTRIA

ö 63 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 64 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 65 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 66 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 67 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 68 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 69 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 70 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 71 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 72 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 73 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 74 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 75 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 76 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 77 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

ö 78 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-2-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 43

05A01330

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G503020/1) Roma, 2005 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 79 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2005 (salvo conguagl io) (* )
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.
N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 5 0 2 2 2 *
e 5,00


